Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

 Администрация Сандатовского сельского поселения

                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 октября 2014                                                                                     № 139
с. Сандата

Об утверждении отчета
об исполнении бюджета

Сандатовского сельского поселения

Сальского района за 9 месяцев  2014 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 35 решения Собрания депутатов Сандатовского сельского поселения от 30.08.2013 г.  №39 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сандатовском сельском поселении» Администрация Сандатовского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Сандатовского сельского поселения Сальского района (далее - местный бюджет) за  9 месяцев  2014 года по доходам в сумме 9392,6  тыс. рублей, по расходам в сумме  9933,7 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит местного бюджета) в сумме 541,1 тыс. рублей.

2. Утвердить численность муниципальных служащих Администрации Сандатовского сельского поселения по состоянию на 1 октября 2014 г. - 7 единиц, фактические затраты на их денежное содержание – 1667,0 тыс. рублей.

3. В целях информирования населения Сандатовского сельского поселения опубликовать сведения о ходе исполнения местного бюджета за 9 месяцев 2014 года согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении местного бюджета за 9 месяцев  2014 года в Собрание депутатов Сандатовского сельского поселения.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования на территории Сандатовского сельского поселения.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Сандатовского

сельского поселения

Н.И. Сероштан

Постановление вносит:
сектор экономики и финансов
Серик Е.Н.
                                       Приложение

                                                      к постановлению Администрации
                                                            Сандатовского сельского поселения
                                                                            от 10.10. 2014  № 139
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения местного бюджета

за 9 месяцев  2014 года

Исполнение местного бюджета за 9 месяцев 2014 года составило по доходам в сумме 9392,6 тыс. рублей или 60,7 процентов к годовому плану и по расходам в сумме 9933,7 тыс. рублей или 59,8 процента. Дефицит по итогам 9 месяцев  2013 года составил 541,1 тыс. рублей. В сравнении с  аналогичным периодом прошлого года доходы уменьшились в 1,5 раза или на 4619,3 тыс.рублей, расходы уменьшились в 1,3 раза или на 3194,7 тыс.рублей.
Показатели местного бюджета за 9 месяцев 2014 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета исполнены в сумме 6788,7 тыс. рублей или 62,9 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель ниже уровня аналогичного периода прошлого года в 1,4 раза или на 2561,6 тыс.рублей. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: налог на доходы физических лиц – 1829,5 тыс. рублей или 26,9 процента, налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения- 299,4 тыс. рублей или 4,4 процента, земельный налог- 2876,6 тыс.рублей или 42,4 процента, доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности – 1323,8 тыс.рублей или 19,5 процента.
         Объем безвозмездных поступлений в бюджет Сандатовского сельского поселения Сальского района за 9 месяцев 2014 г. составил 2603,9 тыс. рублей.

В части расходов на финансирование отраслей социальной сферы, включая финансовое обеспечение муниципального задания подведомственными учреждениями за 9 месяцев 2014 г. направлено 4968,3 тыс. рублей или 66,9 процента к годовым плановым назначениям.

На обеспечение деятельности главы администрации и местной администрации   направлено   3058,0 тыс. рублей или 62,1 процента к годовым плановым назначениям.

На финансирование жилищно-коммунального хозяйства направлено
1258,5 тыс. рублей или 60,1 процента к годовым плановым назначениям.

На реализацию целевых программ за 9 месяцев 2014 г. направлено 6524,1 тыс. рублей, что составляет 59,6 процентов к годовым плановым назначениям или 65,7 процента всех расходов бюджета Сандатовского сельского поселения Сальского района.

Из Фонда компенсаций областного бюджета, бюджету Сандатовского сельского поселения Сальского района выделены субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в объеме 154,4 тыс. рублей.
По итогам 9 месяцев 2014 г. муниципальный долг Сандатовского сельского поселения отсутствует.

Просроченная кредиторская задолженность бюджета Сандатовского сельского поселения Сальского района за 9 месяцев 2014 г. отсутствует.

	                                                                Приложение

	                                                                к сведениям о ходе исполнения

	                                                               местного бюджета за 9 месяцев 2014 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	местного бюджета за 9 месяцев 2014 года

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения                                                                на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10 788.0
	6 788.7

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	2 422.3
	1 829.5

	Налог на доходы физических лиц
	2 422.3
	1 829.5

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соот-ветствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Феде-рации
	2 366.1
	1 801.7

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, за-регистрированными в качестве индиви-дуальных предпринимателей, нотариу-сов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские ка-бинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Рос-сийской Федерации
	52.4
	2.0

	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	3.8
	25.8

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	639.0
	447.6

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	269.2
	299.4

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	148.0
	128.4

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения  доходы
	148.0
	128.4

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	79.3
	88.4

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	79.3
	88.4

	 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации
	41.9
	82.6

	 Единый сельскохозяйственный налог
	369.8
	148.2

	Единый сельскохозяйственный налог
	369.8
	148.2

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	5 982.9
	3 049.2

	 Налог на имущество физических лиц
	349.6
	172.6

	Налог  на  имущество  физических  лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	349.6
	172.6

	Земельный  налог
	5 633.3
	2 876.6

	Земельный  налог,  взимаемый  по  ставкам,  установленным в соответствии с подпунктом  1  пункта  1  статьи  394  Налогового  кодекса  Российской  Федерации
	5 546.3
	2 817.7

	Земельный  налог,  взимаемый  по  ставкам,  установленным в соответствии с подпунктом  1  пункта  1  статьи  394  Налогового  кодекса  Российской  Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	5 546.3
	2 817.7

	Земельный  налог,  взимаемый  по  ставкам,  установленным в соответствии с подпунктом  2  пункта  1  статьи  394  Налогового  кодекса  Российской  Федерации
	87.0
	58.9

	Земельный  налог,  взимаемый  по  ставкам,  установленным в соответствии с подпунктом  2  пункта  1  статьи  394  Налогового  кодекса  Российской  Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	87.0
	58.9

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	65.0
	54.4

	Государственная  пошлина  за  совершение  нотариальных  действий (за  исключением  действий,  совершаемых  консульскими  учреждениями  Российской  Федерации)
	65.0
	54.4

	Государственная  пошлина  за  совершение  нотариальных  действий  должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	65.0
	54.4

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 666.7
	1 323.8

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 666.7
	1 323.8

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	307.7
	551.8

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	307.7
	551.8

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	29.2
	7.4

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	29.2
	7.4

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	1 329.8
	764.6

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1 329.8
	764.6

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	4.3
	78.1

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	4.3
	78.1

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	4.3
	78.1

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	4.3
	78.1

	 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	7.8
	6.1

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	7.8
	6.1

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	7.8
	6.1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4 683.0
	2 603.9

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4 683.0
	2 603.9

	 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3 430.2
	2 200.3

	 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 200.3
	2 200.3

	 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 200.3
	2 200.3

	 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1 229.9
	0.0

	 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1 229.9
	0.0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	154.6
	154.6

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	154.4
	154.4

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	154.4
	154.4

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0.2
	0.2

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0.2
	0.2

	Иные межбюджетные трансферты
	1 098.2
	249.0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам в целях финансового обеспечения расходов по выплате премий в области литературы и искусства, образования, печатных средств массовой информации, науки и техники и иные поощрения за особые заслуги перед государством
	150.0
	150.0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
	100.0
	100.0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
	100.0
	100.0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
	50.0
	50.0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
	50.0
	50.0

	Прочие  межбюджетные   трансферты,   передаваемые  бюджетам
	948.2
	99.0

	Прочие  межбюджетные   трансферты,   передаваемые бюджетам поселений
	948.2
	99.0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	15 471.0
	9 392.6

	РАСХОДЫ
	16 606.7
	9 933.7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5 281.5
	3 200.3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	938.7
	691.7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3 987.3
	2 366.3

	Резервные фонды
	33.5
	0.0

	Другие общегосударственные вопросы
	322.0
	142.3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	154.4
	118.9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	154.4
	118.9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	339.1
	238.5

	Защита населения и территории  от чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного характера,гражданская оборона
	339.1
	238.5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 127.8
	97.8

	Дорожное хозяйство (Дорожные фонды)
	1 084.0
	58.5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	43.8
	39.3

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	2 092.8
	1 258.8

	Коммунальное хозяйство
	728.2
	25.5

	Благоустройство
	1 364.6
	1 233.3

	ОБРАЗОВАНИЕ
	5.0
	0.0

	Другие вопросы в области образования
	5.0
	0.0

	КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ
	7 421.4
	4 968.3

	Культура
	7 421.4
	4 968.3

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	63.3
	51.1

	Пенсионное обеспечение
	46.8
	34.6

	Социальное обеспечение населения
	16.5
	16.5

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	107.0
	0.0

	Физическая культура
	107.0
	0.0

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	14.4
	0.0

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	14.4
	0.0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	16 606.7
	9 933.7

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-1 135.7
	-541.1

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	1 135.7
	541.1

	Остатки средств бюджетов
	1 135.7
	541.1

PAGE